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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

AKTIVET Shenime

Periudha
rapartuese

Periudha
paraardhese

I [AKTIVET AFATSHEURTRA

33,416,063

84,185,975

1 |Aaktive Monatare

8,387,739

508,360

{i} |Banka

26,540

39,200

iy |Arka

§,351.188

468,180

2 |Derivativa she aktive te mbajtura par tragotim

1 |Aktive te tjera financlare afatshkurter

21,658,322

46,538,000

(i) |Klhente per malira, produkle e sharbime

21,658,322

39,094,744

(il |Debitore Kraditore te tiere

(iiiy | Tatm mbi Fitimin

aj

(Y | TVEH

G,543.266

(W) | Te drejta a detyrime ndaj artakeva

18il)

4 |Inventarot

3,368,002

7,138,616

f) JLende e pare

] |

() Ninventari i lmet

(iy [Prediim ne proces

() [Produkle te gateshime

(V) [Malira per rishilje

4,368,002

37,138,614

(Vi) |Parapagesal dhe furmizirmt

£ |Akvivol Bio Iuﬂ_jih ¢ afotohkurtor

6 |Aktive afatshkurier mbajtur per shitjo

7 |Parapagime shpanzime to shiyra

{1 |Shpenzima te pariudhave te ardhshma

Il JAKTIVE AFATGJATE

4,708,286

6,393 666

1 |Investime financlare afatg)ata

(i) JAksiene dhe plesmarre te fjiera ne njesi le kantrolluara

(i) |Aksione dhe invastima te tjera ne pjesmarrje

(i} |Aksiona dhe latra 1e tiera me vierse

ivi) |Llogari/kerkesa le arkeluashem afatgjate

2 |Aktive afatgjata materiale

5,363 666

(i) |Toka

jii) |Mdariosa

iy |makiner dhe pajisie

| (iv) |Aktive te tiera afatgjata malsrizle

4,798,266

5 3973 66

3 |Aktivet Bilologjike afatgjate

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

(iy |Emriimire

(i) |Shpenzimet & zhwitlimit

(iii] |akilive te tjera afatgjaia jomaterizle

6 |Kapital akslonar | papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata

e
% - F L

TOTALI | AKTIVEVE (I=1}

38,214,328]

89,574,641

1 -"-"'.r':ﬁ-”:l'f—li-l ':'



PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

MNE:

PASIVET OHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuess

Periudha
Paraardheze

PASIVE AFATSHKURTRA

34,708,010

88,723,978

Derivative

Huamarrjet

27,000,000

Herdrafte bankars

Huamarrja afatshkurira

270, 0D

kihimebripagimet e huave afatgjata

Huat dhe parapagimeat

34,709,010

61,723,978

To pagueshme ndaj furnitoreve

32,904,190

01,558,673

Te pagueshme nda) punonjesve

B0,943

V0435

Datyrima par sigurime Shog Shandet

21.233

23,230

Datyrime tatimore per TAP-in

H50

3,600

Datyrima tatimona par Tatim Fitimin

387,611

88,140

Detyrime tatimora per TVSH-ne

1,437,384

Datyrime tatimora per Tatimin na Burim

Ta drajla e datyrima nda) Driakave

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore 1@ tere

Grantat dhe te ardhurat a shtyra

Pravizlonot afatshkuria

PASIVET AFATGJATA

Hua afatg|ata

Hun bona dhe detynme npa oeraja financiare

I

Rarel a karvariueshme

Huamarrje te (jera afal:g]uta

Grantet dha ta ardhurat e shiyra

Provizionet afatg_jata

TOTALI | PASIVEVE {I+11)

4,505,318

BB, 723,878

KAPITALI

3,505,319

865,663

Aksionet e pakices [PF 1e konsoliduara)

Kapltall | akslonove te shog.memes (PF te kons)

Kapitali akslonar

100,000

100,000

Primi | akzionit

Mleslt oze aksionet o thesarlt{Megative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezerva te tera

LT =T = T P R

Fitimet e pashperndara 2013

755,663

-
=1

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2014

2,645,556

753,653

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+II+111)

18,214,329

29,579,641
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

MR: PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Periudha Periudha
Shenime | Raportuegse | Paraardhesze
1 |Shitjet neto 232,073,240 | 151,250,660
2 [Teardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndryshine invent.prodh.gateshem e prodhimit ne proces =
4 |Materialet ¢ konsumuara (226,295,791} {149,031,100)
5 |Kosto 8 punes (B28,TEE) {1,066,8E0]
(I} |Pagat e personelit [7171,041) (914,188}
iy |Shpenzimet per sigurimo shogerore e ahendelsore (118,744) (162,671)
B |Amortzimet dho zhvlersimet (1,085,400
7 |Shpanzime te tjera (67 2.5689) (308,786
i TOTALI | SHPENZIMEVE( 47} {228,893,666)( (150,406,757}
8 _|Fitimi (Humbaj) nga veprimtarito o kryesore(1+2+/-3.8) 3179675
10 | Te ardhura dhe shanzlmet financiare ngfa njosite o kantrofluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga pjesmarret
12 [To ardhurat dho shponzimet financioro
il [Te ardh.e shpanz financ nga Inves o Lera financ afalgiata
iy | Te ardnurat dho shpenzimel nga intarosat
(k) |FitimatiHumbjatinga kurai kembimil
(i1 |Te ardhural dhe shpenzimat & tara financiare
13 |Tetall | te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
14 |Fitimi{Humbja) para Tatiml (#+/-13} 3,633,463 843,803
15 |Shpanzimet & Tatimit mbi Fitimin 530,018 B8, 140
18 [Fitiml {Humbja} neto @ vitlt financlare14-15) 2 649 B56 THE, 66D
17 |Elementot ¢ pasgyrave te konsoliduara
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PASQYRAT E FLUSKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 2014

ne 000/ leke
Mr: Pasayra e fluksit monetar -metoda direkte Pariudha Periudha
Raportuese Paraardhese(

1 |Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 8,380 (22,114}
|I'."|iat9t monetare (MM} te arfketuara nga klientet 256,823 141,505
{8 te paquara ndaj furniloreve dhe punonjesve (ZE8,311) 163,620

MM te ardhura nga vepnmiznts

Inierasi | paguar

Tatim mbi fitimin & paguar {132) .
MK nata nga veprmiarite @ shfrytezimit

2 |Fluksi monetar nga veprimtarite investupse {500} (5,384}

Blera e njesis se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja @ aklivava afalgjata matenale (E00)] (5394}
Te ardhura nga Shitja e palsjeve

{intiresl | arketuar

Dividentet & arkatuar

MM neta te perdorura ne veprimiarile invesstuase

3 |Fluksi monotar nga aktivitotot finanelars 27,000

Te ardhura nga ematimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje alatgiata 27,000
Pagesal & detyrimave le girase financiare

Dividenia te paguar

MM et & p-nrdarur no vaprimiante financiara

Rritja frenia & mjatove monetars 7.880 508
|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kantabal 508 508
IMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,388 i}




SHENIME SPJEGUESE

]Eqarime:

Dhenia e shenima shpjeguesa ne kala pjese eshte & defyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i ta dhenave ta kasaj pjese duhet te behet sipaz kerkesave dhe strukiures standarie te

cakluar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhat ta jel;
a) Infarmacioni | pergjithshem dhe politiat kantabel
b} Shenimel ge spjegajne zerat & ndyshem o pasgyrave financizre
¢) Shenime te fiera spjeguese

Ne pregatitien e Pasgyrave Financiare te vitit 2014 te kesaje Shacerie jemi bazuar ne Ligjin Nr.9229 dt.29.04.2004
“Per Konlabiltetin dhe Pasgyrat Financiare’i ndryshuar me Ligjin Nr.4877 dt09.02.2008, ne Udhazimin Nr, 65 te
Ministrt te Financave "Per shpalijen dhe zbatimin e detyrueshom le Standarteve Ndarkombetare te Rapartimit
Financiare” te cilat hyne ne fugi ge nga data 01.01.2008,
Per vitin 2014 e tere puna per pregatiljen @ Pasqyrave Financliare eshta bere duke patur parasysh keto standarta.
Ne zbatim te 5 K K Nr.2 neve ne kelo shenime pa spjegojme disa nga prablemet me kryesara,
Shogeria edhe pervitin 2013 ka ndjekur te njejlen politike kontabile persa u perket mardes ne kontabilitat ta veprime-
v kantablle ku de te pormendim se malerialet dhe mallsal jane vieresuar me Kaston e blerjes se lyre @ po keshiy

adhe aktivel afatgjata materale, Ne regjistimin e lyre eshie perdorur metada e invantarlt te perhershem

Megjithese pozicionet e bilancit te kesaje shogerie jane te qarla neve po analizojme disa pre| tyre.
Gjendja o aklivova monatare perbehet nga giendja o lekeve ne arke per 8,361,199 leke dha ne banke 26,540 leke.
Vetemn glendla e lekeve dhe @ valutave 1a konvertuara me kursin @ B Sh neper banka per behet si me pashia

1- Ne Raifalsen Banka ne

2= Ma Raifaisan Banke ne Eure par 6562 Euro * 140,14 leuro
[k

d-Ma BET Banke na

4- Na B.K. T Banke ne Euro per 63,61
G- Me Procredit Banke ne

1-Kurum Inlarnat sha  Elbasan
Elbasan "

2-Ermir shpk
3-Luen shpk

4-Laon Alb

S-Maolla shpk
G-Mark Calja
V-Karcuku shpk
g-Ardit shpk

Lushnje
Shkoder "

Tirana

Elbasan

Durres

Elhasan

lake

" skrap

" hekur "
" haekur
" hekur

hekur
*  hakur
" hekur "
" hekur "

par shumen =

pEr ghymen =

Eurp * 140,14 Veura

par shumen =
Shuma & paragqiiur ne postin & te drejtave per tu arketuar nga klianat par 21,669 322 leke perbehat nga delyrimi per
lu arketuar nga shoqente @ mepashteme shitjet e skeapit & hekurit gjate vitit 2014, qe nuk jane likuiduar akema si:

= B.725.4408
1,483,529
2349072 leke
G37.680 leke
1.751,
2.804 628 |eke

L]

1}

6568 lake
0,196 lake

2,792

B.755
188 lphe

leke

B12  |eke

= 4589535 leke
= 1257 456 lgke
Shurma & paragqitur n2 postin & detyrimit te shietit per gjendjen debitore 12 t v sh-52 ne shumen por 1,337.384 ske qe
eshtee =me F D P-ne .
Ma postin o giendjeve te malirave per tu tragetuar ne shumen per 3.388.002 l=ke gjendja e tyre perbehat nga:

IHr

lake

Emerimi Sasiz Crnirni ‘Wizra
1| Skrap Kg 27 63B 20.00 801,502 | ne fushe
2|Hekur K 32,500 G500 2,867,500 | ne fushe
GJITHSEJ 67,138 3,369,002
Me postin e A A Maleriale per 5,893,666 leke viera bruto e mieteve kryasora dha viera
Mr Emeitini Sasie Gjenche SUTARA013 |Shiese 3014 |Paksime Gjendja
1|Ndertasa o i
Eil'-'lal:irlan. pEs|E =

lake
laka

e paisjes fizkale(Kasa).

£
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3|Miets Transpert | 6,351 F46 500,000 1,087,000 |  4.754.856

4| Fyre (kana fisks'al 42,000 8,400 33,500
TOTALI | 533665 | soDa00 1,095.400 | 4,768,208
Me postin e detyrimve te pagueshme ndaj funitoreve  per chuman 32.901.190 leke kemi situacionin @ meposhtam:
1-Kurum Intermat £ha Elbzsan " " hakur = 28483220 lzke
2-Al-Sidra zhpk Fiar " " gkrap = BEB1.108 leke
3-Panai shipk Elpasan " 7 skiep = 253152 leke
A-Eltub zhpk Elbazan " " skrap = 471072 lake
&-Ahiogu shpk Elbasan " "sgkrap = 1.B55.400 laka
§-Gas Power Al sha Durres " © skmep = 1.478.240 leke

Gjithashtu ne pasiv jane dhe detyrimet e paragitura ndaj punanjesve 60,043 |eke sigurimeve shagerare 2
shendetesare per 21.233 leke,

ndaj {pages per G50 leke ge perfgesojne velem gjendjen e muajit dhjstore 2014 qe jane paguar ne janare 2015.
Delyrimi per pagese T/Fitimi gipas bilancit 2014 eshie per 397 611 leke.

Parsa | porket kapitaleve shumes sa kapitalit fillestare | eshte shiuar fitimi neta | katije viti par 2.649.655 |eke.

Tak pasqyra e le ardhurave dhe shpenzimeve spjegajme se viera & shitjeve neta per 232.073.240 leke perbehet nga
shitja @ skrapit ne sasine prej 3,762 180 kg * 32.894lekikg = 123,832,080 ake,

ghitja e hekuril ne sasine prej 1.610.740 kg ° 67,14 lekikg = 108.141.160 ke,

Ne zerin o shpenzimeve viera e matenaleva te kensumuara 226.285.781 leke perbehet nga kostua e mallit fa shitur
te skrapit ne sasine prej 3 762180 kg* 31.18 lekikg = 117.292.699 leke

te hekurit ne sasine prej 1,810,740 kg*65.31 leklkg =  105.202.000 leke

te kostoja e pune el = 3.801.082 lake

e perfundim te analizes se pasqyres s6 te ardhurave e shpanzimeve verlatohel se shogena per vitin 2014 ka roall-
zuar te ardhuratnga aktiviteti | shitjes gjihsell per 232.073.240  lake nda) shpanzimeve per 228 803,566 leke.
duke realizuar keshtu nje filim pre) 3179676 leke , tatim fitimi | llogaritur eshte 530,010 leke,

Shogera ka paguar giate vitit me parapagimetl 132,408 leka @ mbelel per pagese shuma 397.671. leke,

Shaqeria ka deklaruar @ paguar gdo mus) ni afal delyrimet per sigunime shogercre @ shendetescra, [almin miol e
ardhurat nga punesimi e gdo detyrim  later,

Kato prableme menduam le spiegajme ne kale infarmacion sk me siper.

Hariues
Kontabel | Miratuar Administratori
Xhemal Tor Ardit_Myzagari

EA N,




SHOQERIA ARDIA-AL shpk  Elbasan
NIPT 1234172026
Aktivet Afatajate Materiale me viere fillestare 2014
Hr |Emertimi Snsin Giendje 1/1/ 2013 ohiese Pakzime Giendja 317122014
||Taka 1]
2|Hdartosa o
3| Mekineri, pasja T o
4|Mjete Transpurti 5,351,666 500,000 5,851,666
5| Kampjutra 42,000 42,000
B|lyre - ]
TOTAL 5,J93 BBE a00.000 0.893 666
Amartizimi A.A.Materiale 2014
Nr [Emortimi Stsin Bjendje 171720013 |Shtese [Paksime Gjandje 31/12/2014
1|Take 1] 1 1] 1
2|Ndertesn i} 0 1] 0
3 (Makinord. posja ]
f[Mjete Transporti ] = -
A(Kampjutro ] 1l 1,087,000 | 087,000
| B[gyre 0 0 8,400 B.A0D
TOTALY I 1085400 \,085.400
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2014
Nr {Emertimi Sagla Gjendje 1/1/2013 Shtese Pakaima Blendjn 3171272014
I|Toka =
?INdertosa i}
3|Makinerl, pasjn -
4| Miete Transparti 5,851,666 1.087.000 4,784,666
5| Kamplutra 42,000 B.400 33600
B[Zyre : ;
TOTALI 4,798,266
ADMIMNISTRATORI

Ardit Myzeqari-..




Shogeria

ARDJA-AL shpk 2014

Mipti L23417202G
Inventarl | Mjeteve Transportit ne Pronesi Vitl 2014
Mr [Llojl 1 Mjetit Kapaciteti Targa Viera

1|Koke Terhegese 575 Kg|AA 484 FY Bo8,082
2|Gjyeam Rimorkio 24,700 Kg|ABR B27 1,361,254
3|Kamion 11,000 Kg|AA 372 GK 1,815,282
4|Gjysam Rimorklo 24,800 Kg|ABR 829 1,277,048
B|Kamion 11,000 KglEL 8340 A 500,000

Shuma 5,851,666

Administratorl
Ardit Myzeqari
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